
10. 4. 2015

ID: 97539

10 otázek pro... Petra Bezoušku
eFocus

JUDr. Petr Bezouška, Ph.D. vystudoval Fakultu právnickou Západočeské univerzity v Plzni. V roce
2011 se připojil k PRK Partners jako Of Counsel, specializuje se zejména na poradenství související s
rekodifikací soukromého práva v České republice. Petr Bezouška má bohaté legislativní zkušenosti.
Od roku 2006 je členem Legislativní rady vlády ČR a v letech 2010 až 2013 byl poradcem předsedy
vlády ČR v právních a legislativních otázkách. Petr Bezouška se aktivně věnuje akademické práci,
vyučuje občanské právo. Od roku 2011 působí na Právnické fakultě Univerzity Palackého v
Olomouci. V minulosti vyučoval na Fakultě právnické Západočeské univerzity, kterou však opustil
pro nesouhlas s jejím dalším směřováním a zastavením reformního úsilí.

Kdybyste nebyl právníkem, čím byste byl?
Truhlářem.  Baví mne práce se dřevem (proto taky rád učím).

Zážitek z praxe, který Vám nejvíce utkvěl v paměti?
Když se protistrana domáhala zákazu provozu větrné elektrárny z důvodu vrhání depresivního stínu.

Nevýhody vašeho povolání?
Musím myslet. A to bolí.

Největší dosavadní úspěch?
Přežití kauzy plzeňské právnické fakulty.

Jaký byl Váš nejhorší den v práci?
Pondělí 21. 9. 2009.

Kdo na Vás měl ve Vašem profesním životě největší vliv?
Moji rodiče, kteří nemají s právnickou profesí nic společného.

Která osobnost symbolizuje spravedlnost?
Old Shatterhand.

Nejméně přehledný předpis – a proč?
Totálně nepřehledným mi přišel čínský zákoník práce. Asi je to tím, že neumím čínsky.

Jak si vyčistit hlavu?
Kulkou.

Čím Vás studenti dokáží nejvíce překvapit?
Někteří správnou odpovědí.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz/


Další články:
10 otázek pro … Ronalda Němce
10 otázek pro ... Jana Kohouta
10 otázek pro ... Jana Havla
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta

https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-ronalda-nemce-118796.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-kohouta-119485.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html

